6

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,

экологии и туризма Республики Алтай

П Р И К А З

                        г. Горно-Алтайск

«25» ноября 2019 года

                         № 915
О внесении изменений в приложения № 1 - № 4 к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа»

В соответствии с постановлением  Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года № 252 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай и работников государственных учреждений  Республики Алтай, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», и в целях индексации заработной платы работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений  Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа» с 1 октября 2019 года на 4,3 процента,

приказываю:

1.  Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 5 сентября 2018 года № 561 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа» (далее – Примерное положение) следующие изменения:
а) в пункте 62 Примерного положения:

цифру «1,33» заменить на цифру «0,3»;

цифру «1,74» заменить на цифру «1,21»;

цифру «0,15» заменить на цифру «0,10»;
б) в пункте 63:

цифру «0,84» заменить на цифру «0,5».
в) приложения № 1- № 4 к Примерному положению приказа изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма  Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

 работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих
	Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель, секретарь
	3043

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	3855

	4 квалификационный уровень

	Механик
	3993

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	4405

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер II категории
	4544

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер I категории
	4679

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	4818

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела
	5300

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

работников, занимающих должности работников сферы научных исследований и разработок
	Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни, должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников второго уровня

	4 квалификационный уровень

	Лаборант-исследователь
	3993

	Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	4956

	2 квалификационный уровень

	Старший научный сотрудник
	7020

	3 квалификационный уровень

	Ведущий научный сотрудник
	7502

	4 квалификационный уровень

	Главный научный сотрудник
	8257

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай,  по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

 работников, занимающих должности служащих, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Перечень должностей
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	Инспектор по охране особо охраняемой природной территории
	3924

	Старший инспектор по охране особо охраняемой природной территории
	4130

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни, профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений
	2616

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	2754

	4 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, предусмотренные квалификационным уровнем ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы))

	Водитель автомобиля
	3649.»

1. Административно-правовому отделу (Кудрявцева Е.Н.) провести мероприятия по заключению трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа» (далее – учреждения) в части изменения должностных окладов.

3. Руководителям учреждений:

а) привести локальные нормативные акты своих учреждений, содержащих нормы трудового права, в части оплаты труда работников в соответствие с настоящим Приказом с учетом мнения представительного органа работников;

б) осуществить организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией указанных актов, в соответствии с трудовым законодательством до 30 ноября 2019 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
5. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 26 сентября 2019 года № 760 «О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 5 сентября 2018 года № 561».
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. министра

               О.В. Андронов
Исп. Т.В. Коробейникова, тел. 6-66-06

PAGE